

DK Optik A/S
Nørregade 16B
6600 Vejen
CVR-nr. 31499666

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.05.2017

Dirigent

Navn: Jørgen Meyer

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

DK Optik A/S
Nørregade 16B
6600 Vejen

CVR-nr.: 31499666
Hjemsted: Vejen
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 75368565
Hjemmeside: www.dkoptik.dk
E-mail: dkoptik@dkoptik.dk

Bestyrelse

Jørgen Meyer, formand
Helle Boisen
Christian Johannes Klausen
Dorte Klausen

Direktion

Dorte Klausen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at drive optikerforretning, samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 1.286 t.kr., anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.447.280	3.122.267
Personaleomkostninger	1	(1.801.869)	(1.576.201)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(60.074)</u>	<u>(66.031)</u>
Driftsresultat		1.585.337	1.480.035
Andre finansielle indtægter	3	128.346	148.056
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(64.028)</u>	<u>(53.492)</u>
Resultat før skat		1.649.655	1.574.599
Skat af årets resultat	5	<u>(363.305)</u>	<u>(369.968)</u>
Årets resultat		<u>1.286.350</u>	<u>1.204.631</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.200.000	1.200.000
Overført resultat		<u>86.350</u>	<u>4.631</u>
		<u>1.286.350</u>	<u>1.204.631</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		139.418	185.565
Materielle anlægsaktiver	6	139.418	185.565
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.500	7.500
Finansielle anlægsaktiver	7	7.500	7.500
Anlægsaktiver		146.918	193.065
Fremstillede varer og handelsvarer		691.955	640.841
Varebeholdninger		691.955	640.841
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.465.624	1.198.707
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.048.676	171.077
Andre tilgodehavender		45.542	47.953
Tilgodehavender		4.559.842	1.417.737
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	1.602.010
Værdipapirer og kapitalandele		0	1.602.010
Likvide beholdninger		1.303.080	3.423.066
Omsætningsaktiver		6.554.877	7.083.654
Aktiver		6.701.795	7.276.719

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		3.957.510	3.871.160
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.200.000</u>	<u>1.200.000</u>
Egenkapital		<u>5.657.510</u>	<u>5.571.160</u>
Udskudt skat	8	<u>27.079</u>	<u>22.370</u>
Hensatte forpligtelser		<u>27.079</u>	<u>22.370</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		153.219	145.098
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	608.891
Skyldig selskabsskat		340.023	368.378
Anden gæld		<u>523.964</u>	<u>560.822</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.017.206</u>	<u>1.683.189</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.017.206</u>	<u>1.683.189</u>
Passiver		<u>6.701.795</u>	<u>7.276.719</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	3.871.160	0	4.371.160
Ændring i regnskabspraksis	0	0	1.200.000	1.200.000
Korrigeret egenkapital primo	500.000	3.871.160	1.200.000	5.571.160
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.200.000)	(1.200.000)
Årets resultat	0	86.350	1.200.000	1.286.350
Egenkapital ultimo	500.000	3.957.510	1.200.000	5.657.510

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.552.638	1.314.199
Pensioner	179.676	191.514
Andre omkostninger til social sikring	23.172	21.060
Andre personaleomkostninger	46.383	49.428
	1.801.869	1.576.201
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	3
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	60.074	66.031
	60.074	66.031
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	16.932	42.951
Renteindtægter i øvrigt	111.414	105.105
	128.346	148.056
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	18.520
Renteomkostninger i øvrigt	573	0
Dagsværdireguleringer	63.455	34.972
	64.028	53.492
	2016	2015
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	358.596	368.378
Ændring af udskudt skat	4.709	1.590
	363.305	369.968

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	664.697	
Tilgange	<u>13.927</u>	
Kostpris ultimo	<u>678.624</u>	
Af- og nedskrivninger primo	(479.132)	
Årets afskrivninger	<u>(60.074)</u>	
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(539.206)</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>139.418</u>	
	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.	
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	<u>7.500</u>	
Kostpris ultimo	<u>7.500</u>	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>7.500</u>	
	2016	2015
	kr.	kr.
8. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(5.473)	(4.309)
Tilgodehavender	<u>32.552</u>	<u>26.679</u>
	<u>27.079</u>	<u>22.370</u>

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	194.161	190.354

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DK Holding Vejen ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets bankforbindelse har stillet en garanti på 49 t.kr. for huslejeforpligtelsen.
